
Mit freundlicher Unterstützung

Linie B1: Merfeld – Dülmen – Merfeld 

Linie B2: Dülmen – Hausdülmen – Dülmen

Bürgerbusverein 

Merfeld und Hausdülmen e.V.

BürgerBus-Fahrplan

BürgerBus Linie B2 Dülmen – Hausdülmen – Dülmen

H
a

u
sd

ü
lm

en
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

   
   

   
D

ü
lm

en
D

ü
lm

en
   

   
   

   
   

H
a

u
sd

ü
lm

en

 

Linnert ab   09:05 11:05 13:05 15:05 17:05 

Süskenbrock Siedlung 09:06 11:06 13:06 15:06 17:06 

Schmiede Brockmann 09:08 11:08 13:08 15:08 17:08 

Kleine Brückstraße 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10 

Hüttenweg   09:12 11:12 13:12 15:12 17:12 

Krankenhaus    09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 

Waldfriedhof   09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 

Bahnhof Steig C an 09:23 11:23 13:23 15:23 17:23

Linie B2: Montag bis Freitag

Linnert

Kleine Brückstraße / Hinfahrt

Zum Dülmener See

Am Dor�runnen

Kleine Brückstraße / Rückfahrt

Süskenbrock Siedlung

Schmiede Brockmann

Halterner Str. 314

www.bbv-merfeld-hausduelmen.de

 

Bahnhof Steig C ab 08:40 10:40 12:40 14:40 16:40 

Agentur für Arbeit  08:41 10:41 12:41 14:41 16:41 

Gesundheitsamt  08:42 10:42 12:42 14:42 16:42 

Marienschule   08:44 10:44 12:44 14:44 16:44 

Lohwall   08:46 10:46 12:46 14:46 16:46 

Krankenhaus   08:49 10:49 12:49 14:49 16:49 

Hüttenweg   08:52 10:52 12:52 14:52 16:52 

Kleine Brückstraße 08:55 10:55 12:55 14:55 16:55 

Am Dor�runnen   08:56 10:56 12:56 14:56 16:56 

Zum Dülmener See 08:58 10:58 12:58 14:58 16:58 

Halterner Straße 314 08:59 10:59 12:59 14:59 16:59 

Am Dor�runnen   08:59 10:59 12:59 14:59 16:59 

Schmiede Brockmann 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 

Süskenbrock Siedlung 09:02 11:02 13:02 15:02 17:02 

Linnert an   09:05 11:05 13:05 15:05 17:05

Bahnhof

Gesundheitsamt

Hüttenweg

Waldfriedhof

Agentur 
für Arbeit

Marienschule

Lohwall

Krankenhaus

2

2

6 Minuten Pause, dann Weiterfahrt als B1 nach Merfeld

gültig ab 07.01.2026

gültig ab 

7. Januar

2026



Am FriedhofMerode

Jägerstiege

Bergstraße

Kirchstr.

Eschstr.

Hasenpatt

Kirche

Bahnhof

Hanninghof

Hasselweg

Gesundheitsamt

Waldfriedhof

Krankenhaus
Agentur 
für Arbeit

Lohwall

BürgerBus Linie B1 Merfeld – Dülmen – Merfeld
1

Linie B1: Montag bis Freitag

D
ü

lm
en

   
   

 
 

 
   

M
er

fe
ld

M
er

fe
ld

   
   

 
 

   
   

   
D

ü
lm

en

 

Bahnhof Steig C ab 09:29  11:29  13:29  15:29  17:29

Agentur für Arbeit  09:30  11:30  13:30  15:30  17:30  

Gesundheitsamt  09:31  11:31  13:31  15:31  17:31  

Krankenhaus   09:35  11:35  13:35  15:35  17:35  

Marktstraße   09:38  11:38  13:38  15:38  17:38  

Hasselweg   09:42  11:42  13:42  15:42  17:42  

Hanninghof   09:44  11:44  13:44  15:44  17:44  

Börnste   09:45  11:45  13:45  15:45  17:45   

Kirche   09:47  11:47  13:47  15:47  17:47 

Am Friedhof an   09:52  11:52  13:52  15:52  17:52  

Fahrgastinformationen

Fahrbetrieb / Betriebszeiten:

Montag bis Freitag. Der Bürgerbus fährt nicht 

an den gesetzlichen Feiertagen, an Samstagen 

und Sonntagen, Heiligabend und Silvester.

Automatische Fahrplanauskun� RVM:

Tel. 0800 / 3504030

Fahrtpreise (einfache Fahrt):

Innerhalb der Ortsteile: 1,00 Euro
Merfeld – Dülmen:   1,50 Euro
Hausdülmen – Dülmen: 1,50 Euro

Merfeld – Hausdülmen: 2,00 Euro

Kinder (6 – 14 Jahre) erhalten eine Ermäßigung 
von 0,50 Euro pro Einzelfahrt.
Kinder unter 6 Jahren und Schwerbehinderte 

mit Ausweis werden unentgeltlich befördert.

Anerkennung weiterer Tarife:

Der Westfalentarif, der NRW-Tarif und das 

Deutschlandticket werden im Bürgerbus 
anerkannt.

Hinweise:

Der Bürgerbus bietet Platz für 8 Fahrgäste 
inklusive Kindern. Es ist keine Mitnahme von 

Fahrrädern / E-Bikes möglich.

Sie möchten Bürgerbusfahrerin 
oder -fahrer werden?
Melden Sie sich bitte entweder per E-Mail, über 
das Kontaktformular auf unserer Homepage 
oder bei Rolf Barnutz, Tel. 0175 / 5259739.

info@bbv-merfeld-hausduelmen.de
www.bbv-merfeld-hausduelmen.de
Kontakt: Jürgen Mischke, Tel. 02594 83630

C
R

EA
TI

V
B

Ü
R

O
 D

Ü
LM

EN
 | 

Fo
to

: 
B

ü
rg

er
b

u
sv

er
ei

n
 M

er
fe

ld
 u

n
d

 H
a

u
sd

ü
lm

en
 e

.V
. |

 S
ta

n
d

: 
1

.2
0

2
6

, Ä
n

d
er

u
n

g
en

 v
o

rb
eh

a
lt

en
.

 

Am Friedhof ab   07:52 09:52 11:52 13:52 15:52 

Merode   07:54 09:54 11:54 13:54 15:54 

Bergstraße   07:56 09:56 11:56 13:56 15:56 

Jägerstiege   07:57 09:57 11:57 13:57 15:57 

Kirchstraße   07:58 09:58 11:58 13:58 15:58 

Eschstraße   07:59 09:59 11:59 13:59 15:59 

Hasenpatt   08:00 10:00 12:00 14:00 16:00 

Antoniusstele   08:02  10:02  12:02  14:02  16:02  

Börnste   08:05  10:05  12:05  14:05  16:05  

Hanninghof   08:07  10:07  12:07  14:07  16:07  

Hasselweg   08:09  10:09  12:09  14:09  16:09  

Lohwall   08:12  10:12  12:12  14:12  16:12  

Krankenhaus   08:15  10:15  12:15  14:15  16:15  

Waldfriedhof   08:19  10:19  12:19  14:19  16:19  

Bahnhof Steig C an 08:23  10:23  12:23  14:23  16:23  

www.bbv-merfeld-hausduelmen.de

Börnste

Mit freundlicher Unterstützung der

Antoniusstele

1

Marktstr.

17 Minuten Pause, dann Weiterfahrt als B2 nach Hausdülmen

gültig ab 07.01.2026


